KlaraStift

Montag 27.04. Dienstag 28.04. Mittwoch 29.04.

Klarastift Miinster Seniorenplan 27.04. - 03.05.

Donnerstag 30.04. Samstag 02.05. Sonntag 03.05.

Freitag 01.05.

| S
Cremesuppe
Rinderschmorbra-

Klopse "Kdnigsber-
ger Art" vom
Schwein und Rind in

Hackbraten vom

Schwein und Rind in
herzhafter BratensoRe

Putengeschnetzel-
tes in RahmsoRe

Bunte Farfallenu-

Rinderfrikadelle
Nudelsalat

Knusprig panierter Tomatencremesup-
Dorsch aus nachhal-  pe
tiger Fischwirtschaft Kasseler in BratensoBe

; : . Kirschioghurt ten in herzhafter
fe!ner Cremesol3e deln Kohlrabigemdise in DillrahmsoRe Brokkoli aturell” J0g BratensoRe
mit Kapern SoRe -
Stamofkartoffel Blattsalat o Petersilienkartoffeln  kartoffelkloRe Apfelrotkohl
tampfkartoftein Karamelldessert Fruhlmgspur.ee Rote Gritze mit Va- Schokopudding Sah- Krauterkartoffeln
Rote Bete Schokopudding nillesauce ne Panna Cotta
Erdbeerjoghurt Blattsalat

Mittwoch 29.04.

Montag 27.04.

Donnerstag 30.04.

Freitag 01.05.

Samstag 02.05.

V.

k e ol -
N

Dienstag 28.04. Sonntag 03.05.

W

et

Kartoffel-Gemuse- Feinschmecker Rei- Kartoffel-Mohren- Lauchrahmnudeln Tomatencremesup- Weil3e Bohnensup- Nudel-Auflauf mit
Gratin bekuchen Eintopf (BIO) "Alpenlander Art" pe pe "vegetarisch" Thunfisch-Tomaten-SoRe
. mit Vorderschinken .. . . . (aus nachhaltiger
Blattsalat Apfelmus Schokopudding SolRe fur Geflugel Kirschjoghurt Fischwirtschaft)
Erdbeerjoghurt Karamelldessert Krautsalat (BIO) Panna Cotta
Rote Grutze mit Va- Paniertes Puten-
nillesauce schnitzel

(...)

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.
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Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 27.04. - 03.05.

Allergeninformationen

Menu 1 Menu 2
23017Klopse "Konigsberger Art" vom Schwein und Rind in feiner 23331Kartoffel-Gemuse-Gratin
CremesoRRe mit Kapern Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie
Enthalt: Gluten , Weizen, Eier, Milch, MilcheiweiB , Laktose, Sellerie 1Blattsalat

M 23828Stampfkartoffeln Enthalt: Milch

O Enthalt: Milch , MilcheiweiR , Laktose s031Erdbeerjoghurt

27.04. 93808ROte Bete Enthalt: Milch
Enthalt: keine Allergene gemal LMIV
43031Erdbeerjoghurt
Enthalt: Milch
23426Putengeschnetzeltes| in Rahmsol3e segogFeinschmecker Reibekuchen
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiwei , Laktose, Sellerie Enthalt: Gluten , Weizen , Eier
32856Bunte Farfallenudeln kaooo40Apfelmus

Di Enthalt: Gluten , Weizen Enthalt: keine Allergene gemal3 LMIV

28.04. 1Blattsalat 430890Karamelldessert
Enthalt: Milch Enthalt: Milch
43089Karamelldessert
Enthalt: Milch
24004Hackbraten vom Schwein und Rind| in herzhafter 23609Kartoffel-Mohren-Eintopf (BIO)
BratensoRe Enthalt: Sellerie
Enthalt: Gluten , Weizen , Eier, Sellerie , Senf 430765chokopudding

Mi 2370sKohlrabigemUse in SoRe Enthalt: Milch
I Enthilt: Milch , MilcheiweiR , Laktose
29.04.

23820Fruhlingspuree
Enthalt: Milch , Milcheiwei3 , Laktose

43076Schokopudding
Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 27.04. - 03.05.

Allergeninformationen

Menu 1 Menu 2
32498KNusprig panierter Dorsch aus nachhaltiger Fischwirtschaft 24320Lauchrahmnudeln "Alpenlander Art" mit Vorderschinken
Enthalt: Gluten , Weizen , Fisch Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie
32598Dillrahmsol3e 2Krautsalat
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie Enthalt: keine Allergene gemal3 LMIV
DO  32:s0sPetersilienkartoffeln ka00027Rote Gritze mit Vanillesauce

30.04. Enthalt: keine Allergene gemaR LMIV Enthalt: Milch
kaooo27Rote Grutze mit Vanillesauce
Enthalt: Milch
1Blattsalat
Enthalt: Milch
kaooo31 Tomatencremesuppe kaooo31Tomatencremesuppe
Enthalt: Gluten, Milch , Laktose , Milcheiwei3 , Weizen Enthalt: Gluten, Milch , Laktose , MilcheiweiR3 , Weizen
23143Kasseler| in Bratensol3e 23590S0M3e fur Geflugel (BIO)
Enthalt: Sellerie Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie
32796Brokkoli "naturell" 32427Paniertes Putenschnitzel

Fr Enthalt: keine Allergene gemal LMIV Enthalt: Gluten , Weizen

01.05.  32804Kartoffelklof3e 32779Buntes Gemuse "naturell"
Enthalt: Eier , Milch , MilcheiweiBR , Laktose Enthalt: keine Allergene gemal LMIV
43076Schokopudding Sahne 32805Petersilienkartoffeln
Enthalt: Milch Enthalt: keine Allergene gemaf3 LMIV

43076Schokopudding Sahne
Enthalt: Milch

32060Rinderfrikadelle 23629Weilde Bohnensuppe "vegetarisch"
Enthalt: Gluten , Weizen , Eier Enthalt: Sellerie
Sa :Nudelsalat a3034Kirschjoghurt
02.05. Enthalt: keine Allergene gemaR LMIV Enthalt: Milch
43034Kirschjoghurt
Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 27.04. - 03.05.

Allergeninformationen

Menu 1 Menu 2

kaooozsCremesuppe 23327Nudel-Auflauf | mit Thunfisch-Tomaten-Sol3e (aus
Enthalt: Eier , Gluten, Milch, Laktose , Milcheiweil3 , Sellerie , Weizen nachhaltiger Fischwirtschaft)
24228Rinderschmorbraten in herzhafter BratensolRe Enthalt: Gluten, Weizen , Hafer, Eier, Fisch, Sellerie

Enthalt: Gluten , Weizen, Sellerie, Senf 43030Panna Cotta

SO 2719Apfelrotkohl Enthalt: Milch

03.05. Enthalt: keine Allergene gemal LMIV

32811Krauterkartoffeln
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV

43030Panna Cotta
Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 27.04. - 03.05.

Allergeninformationen
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Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.
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mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch
mit Zutaten vom Geflugel
mit Zutaten vom Rind
mit Zutaten vom Schwein
vegetarisch

vegan

Farbstoff

Konservierungsstoff
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

Phosphat

SuRungsmittel(n)

Zucker(n) und SuBungsmittel(n)
enth. eine Phenylalaninquelle

kann bei Ubermaliigem Verzehr
abfuhrend wirken

koffeinhaltig
Nitritpdkelsalz



